2024 年４月 12日

各 位

会 社 名

代表者名

問合せ先

代表取締役社長  両 角 元 寿

(ｺｰﾄﾞ番号 5018 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ)

取締役上席執行役員 藤本博文

TEL       078‐303‐9220

組織変更、取締役の異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり組織変更、取締役の異動および人事異動を行うことを決定いたし

ました。また、あわせて取締役の異動を行うことを内定しましたのでお知らせいたします。

なお、新任取締役の選任につきましては、2024 年５月 30 日開催予定の第 66 期定時株主総会に

おいて、正式に決定される予定です。

記

１．組織変更（2024 年５月 30日付）

グローバルにおける製品ポートフォリオの高度化のため、「機能材事業部」と「合成潤滑油

事業部」を統合し、「特殊潤滑油事業部」を設置する。

２．取締役の異動

（１）取締役の異動（2024 年４月 12 日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

藤本 博文
取締役 上席執行役員 CFO
サステナビリティ担当

取締役 上席執行役員 CFO

（２）新任取締役候補者（2024 年５月 30 日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

細見 次郎 取締役 執行役員 海外担当 執行役員 機能材事業部長

（３）新任取締役候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

細
ほそ

見
み

 次
じ

郎
ろう

（1972 年６月９日生）

1996 年４月 当社入社

2014 年３月 当社金属加工油事業部金属加工油営業部長

2018 年５月 当社金属加工油事業部長 兼 金属加工油営業

部長

2019 年５月 当社執行役員金属加工油事業部長 兼 金属加

工油営業部長

2021 年５月 株式会社モレスコテクノ代表取締役社長

（現任）

2023 年３月 当社執行役員機能材事業部長（現任）

３．人事異動（2024 年５月 30日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

天木 秀典
執行役員 北米担当 特殊潤

滑油事業部長
執行役員 北米担当 合成潤滑

油事業部長

以 上